
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMŲ 

ĮSTATYMO NR.I-532 48 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                 d. Nr.  
 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 48 straipsnio pakeitimas 
 

Pakeisti 48 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 
 

48 straipsnis. Naudojimosi visuomenės informavimo priemonėmis sąlygos ir tvarka 
1. Vyriausiajai rinkimų komisijai paskelbus kandidatų sąrašus ir kandidatus į savivaldybių 

tarybų narius – merus, jiems (iš kandidatų sąrašų deleguotiems atstovams ir kandidatams į 

savivaldybės tarybos narius – merus) suteikiama teisė nemokamai naudotis Lietuvos nacionalinio 

radijo ir televizijos radiju, televizijos ir interneto portalu. Rinkimų agitacijai skirtų transliacijų per 

radiją ir interneto portalą rengimo taisykles patvirtina, numatant laidas tautinių mažumų 

kalbomis, konkrečią jų trukmę ir laiką nustato Vyriausioji rinkimų komisija, suderinusi su Lietuvos 

nacionalinio radijo ir televizijos vadovu. Vyriausioji rinkimų komisija užtikrina lygiateisiškumo 

principo laikymąsi kiekvienoje savivaldybėje tarp kandidatų sąrašų ir tarp kandidatų į savivaldybės 

tarybos narius – merus. Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija šioje dalyje nustatytas rinkimų 

agitacijai skirtas transliacijas rengia ir transliuoja iš tam skirtų valstybės biudžeto lėšų. Vyriausioji 

rinkimų komisija apmoka papildomas šių transliacijų rengimo išlaidas.  

 

Pakeisti 48 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 
 

2. Kandidatų diskusijos per radiją ir televiziją finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis ir 

tautinių mažumų kalbomis iš Vyriausiajai rinkimų komisijai skirtų asignavimų. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 
 

 
 

 
 

Respublikos Prezidentas 
 

 
 

Teikia:  
 

Seimo nariai 
 

Rita Tamašunienė 
 

Česlav Olševski 
 

Beata Petkevič  
 

 


